

Statnett SF

Deres referanse
2024/529

Deres dato

Vår referanse

Vår dato
12.04.2024

Saksbehandler
Magnus Landstad

Direkte telefon

Høring om Endrede vilkår for BSP og BRP i henhold til EB artikkel 18 nr. 1.

Statnett har sendt ut forslag til endring i vilkår for leverandør av balansetjenester og balanseansvarlige. De viktigste endringene gjelder kapittel 2-6 – endringer i vilkår for kapasitetsmarkedet aFRR og mFRR og aktiveringsmarkedet mFRR samt et nytt marked mFRR-D.

Vi har kommenterer flere av forslagene til endring i enkeltartikler samlet under et par hovedtema.

Nytt marked for driftsforstyrrelsesreserver - mFRR-D

Det nye markedet mFRR-D innføres for å kunne utnytte reserver som ikke tilfredsstillt kravene til å delta i det nye mFRR-aktiveringsmarkedet. Det er en del ulikheter i vilkårene, bl.a. vil prissetting av kapasitet og aktivering bli «pay as bid».

I forslagsteksten framgår at at mFRR-D er tenkt brukt «ved spesielle hendelser eller driftsforstyrrelser». Det er flere problemstillinger vi ikke ser er klart belyst:

- Markedet vil for leverandørene være et alternativ til ordinær mFRR kapasitet og aktivering. Det er uklart for oss da hvordan ulik metode for fastsettelse av markedspris, ulik markedshorisont og ulike tidsavsnitt vil slå ut. I hvilken grad kan mFRR-D-markedet påvirke aktiviteten i mFRR EAM-markedet?
- Hva vil det si at det er tenkt benyttet i «spesielle situasjoner»? Markedet må ha innsyn i hvordan bestemmelse av kapasitetsvolum og aktivering av reserver mellom mFRR EAM og mFRR-D fordeles og velges.

Forhold som kan påvirke tilgjengelige volum og innkjøpspris

Det er flere forhold som vil påvirke tilgangen på bud i mFRR EAM.

Anmelding pr stasjonsgruppe: Forslaget om at kapasitet i aFRR og mFRR må meldes pr stasjonsgruppe og ikke nødvendigvis kunne endres før driftstimen kan medføre en sterk begrensning i tilgangen på bud. Vi foreslår at dette tas ut. Ved forhold i nettet har systemansvarlig mulighet til å benytte systemregulering.

Avkortingsfaktor

Det foreslås en avkortingsfaktor på 25 for anmeldte aktiveringsbud som av ulike grunner ikke kan leveres. Avkortingsfaktoren er referert til kapasitetsprisen, også for såkalte «frivillige» aktiveringsbud (bud som ikke er innmeldt pga. kapasitetsforpliktelse). Vi forstår at Statnett som systemansvarlig ønsker sikkerhet rundt at innmeldte bud er tilgjengelige. Men vi gjør oppmerksom på at for leverandører av balansetjenester vil denne risikoen for avkorting kombinert med kravet om tilhørighet til stasjonsgruppe, i betydelig grad påvirke prising og volum i både kapasitets- og aktiveringsmarkedet.

Ekklusive bud i ulik retning

Artikkel 19 og 34: Det er ikke mulig å tilby ekskluderende bud i ulik retning hverken for aFRR eller mFRR kapasitet. Tilgangen på markedsmessig gode bud for systemansvarlig og dermed den samfunnsøkonomiske nytten vil øke dersom det blir mulig.

Vennlig hilsen
Lyse Produksjon AS

Magnus Landstad
Leder Energidisponering